[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 октября 2014г.
№  402
   г. Ливны

«Об утверждении  Перечня  муниципальных

программ Ливенского  района на 2015год

и плановый период  2016-2017 годов»
       Во исполнении постановления администрации Ливенского района от 12 декабря 2013 года № 461 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ливенского района и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Ливенского района», администрация Ливенского района  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить Перечень муниципальных программ Ливенского района на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов  согласно приложению.
2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно - документационного обеспечения администрации Ливенского района (Болотская Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Ливенский край».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  по социально-экономическим вопросам   В.А.Фирсова.
Первый заместитель
главы администрации                                                                               А.И.Кожухов

                                                                                  Приложение к постановлению

                                                                              администрации  Ливенского  района

                                                                              от 31 октября 2014г.  № 402
Перечень

муниципальных  программ  Ливенского  района

	№

пп
	Наименование

муниципальных  программ
	Наименование ответственных исполнителей муниципальных программ
	Основные мероприятия реализации муниципальных программ

	1
	«Устойчивое развитие  сельских территорий Ливенского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	Управление по строи-тельству, архитектуре и ЖКХ администрации  Ливенского района
	Повышение  уровня  и  качества жизни  населения Ливенского района  на  основе  развития  социальной  инфраструктуры населенных  пунктов,  расположенных  в  сельской  местности

	2
	«Культура Ливенского  района 2011- 2015 годы»
	Управление культуры и архивного дела администрации  Ливенского района
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры, повышение уровня культурного обслуживания  населения района, обеспечение пользователей библиотек к интернет  ресурсам

	3
	«Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области на 2011-2015 годы»
	 Управление   образования администрации  Ливенского района
	Укрепление материально-технической базы учреждений образования. Повышение качества образовательных и дошкольных услуг

	4
	«Развитие физической культуры и спорта в Ливенском районе 2007- 2015 годы»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорта администрации Ливенского района
	Увеличение числа жителей, занимаю-щихся физической культурой и спортом, улучшение физичес-кой подготовленности граждан

	5
	«Профилактика правонарушений и борьба с  преступностью в Ливенском районе на 2014-2016 годы»
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в Ливенском районе
	Оптимизация  работы по предупреждению и профилактики право-нарушений, совершен-ных в общественных местах, снижение общего числа совер-шенных преступлений,   оздоровление обста-новки в населенных  пунктах  Ливенского  района

	6
	«Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2014 – 2015 годы»
	Отдел по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС администрации Ливенского района
	Снижение уровня аварийности  в  районе, снижение  темпов  износа  дорожного полотна,  обеспечение

безопасности сельского  населения, в  том числе  учащихся  образовательных учреждений.

	7
	«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском  районе  на 2013-2015 годы»
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации  Ливенского района
	Снижение энергопотребления  и экономия бюджетных средств  на оплату электроэнергии

	8
	«Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в Ливенском районе на 2011-2015 годы»
	Управление культуры и архивного дела администрации  Ливенского района
	Укрепление и сохранение историко-культурного наследия

	9
	«Развитие муниципальной службы в Ливенском районе на 2015 – 2017 годы»
	Управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района
	Обновление теори-тических знаний и навыков муници-пальных служащих. Обновление мате-риально-технической базы  администрации Ливенского района

	10
	«Управление муниципальными финансами Ливенского  района на 2013-2015 годы»
	Управление финансов администрации  Ливенского района
	Обеспечение долго-срочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Ливенского района. Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправ-ления

	11
	«Развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и других малых форм хозяйствования в Ливенском районе на 2012 -2015 годы»
	Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Ливенского района
	Увеличение  производства  основных видов с/х продукции в крестьянских (фермерских)  хозяйствах, рост  производства сельскохозяйственной продукции

	12
	«Молодежь Ливенского района на 2012 -2015годы»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорта администрации Ливенского района
	Сохранение и приумножение традиций, духовного, нравственного, патриотического и социального воспитания молодежи

	13
	«О развитии и поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Ливенском районе на 2013- 2015годы»
	Отдел по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района
	Формирование эффективных механизмов финансовой поддержки и создание благоприятных условий для развития малого и среднего  предпринимательства в Ливенском районе

	14
	«Социальная поддержка инвалидов (доступная среда)  на 2013-2015 годы»
	Управление образования администрации Ливенского района, управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района,  управление по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Ливенского района,  отдел по молодежи физической культуре и спорту администрации Ливенского района

	Создание инвалидам условий для равного с другими гражданами участия в жизни общества, за счет формирования общей среды жизнедеятельности с учетом потребностей инвалидов

	15
	«Развитие  архивного дела в Ливенском районе Орловской области на 2012-2016 гг.»
	Управление культуры и архивного дела администрации  Ливенского района
	Создание условий для развития и дальнейшего совершенствования архивного дела

	16
	«Стимулирование жилищного строительства и комплексного освоения земельных участков в целях реализации проектов комплексного строительства, включая строительство инженерных коммуникаций в Ливенском районе на 2011-2015 годы»
	Управление по строительству архитектуре и ЖКХ администрации  Ливенского района
	Комплексное решение проблем жилищного строительства и
средств инженерной инфраструктуры, обеспечивающие
создание условий для развития жилищного строительства
и обеспечения доступности и комфортности жилья